公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 30年度第 8回理事会議事録（要約）

                    日時  平成 30年 11月 6日 19：30～21：30

                       場所  菊池ビル 3階

出席者

 理 事：  定松 修一、谷口 千明、木口 大輔、近藤 正太、大森 幸美、青木 英次、

金山 浩基、土居 誠治、山崎 祐司､ 公原 央智、吉野 一弘、中尾 聡志、

和田 幸枝、加地 和正、立花 紀子、茶家 康吉

監 事：  木村 玄宏

部 長：  後藤 美智子

欠席者

監 事：  菊池 健蔵

協議事項

1. 総務部

  議題

１) 他団体への業務委託契約の変更契約について

２）会費免除・見舞金等の支給について

３）管理者連絡協議会について

４）平成 31年度事業計画（案）について

５）広報基準について

６）お仕事フェスタ共催、講師について

 決議

１) 変更契約書は、出席理事全員の賛成を持って承認とする。

２) 見舞金の支給及び見舞文送付を早急に行うことを出席理事全員の賛成をもって承

認とする。

３) 一部修正を行い、出席理事全員の賛成を持って承認とする。

４）継続審議とする。

５）現行のままとする。

６）共催の承認と派遣者を吉野理事、和田理事、公原理事の参可とする。

2. 教育部

    議題

１）研修会中止基準（学術局内規）の確認について

２）研修会後援基準について

３）新人研修会 県外参加者の参加費用の変更について

    決議

     １）士会主催の研修会等事業中止に関する基準と変更し、事務局で修正の上、11 月 6

日付で施行とし、出席理事全員の賛成を持って承認とする。。

２）事務局で修正の上、11月 6日付で施行とし、出席理事全員の賛成を持って承認と

する。

３）来年度から県外参加者 1000円に増額、県内参加者は 200円に据え置とし、出席理

事全員の賛成を持って承認とする。

3. 学術部

議題

１）一般研修会の事業委託開催について

２）平成 31年度理学療法士講習会（基本編・応用編）について

３）平成 31年度特別研修会の講演について

４）平成 31年度の学術部の新たな試みについて

決議

１）出席理事全員の賛成をもって承認とする。

２）出席理事全員の賛成をもって承認とする。

３）出席理事全員の賛成をもって承認とする。

４）部員所属の施設の医師を中心とし、平日ナイトセミナーを企画している。

講師料は今後検討する。

  4. 医療・介護報酬部

    課題

     １）平成 30年度医療・介護報酬研修会開催に関して

    決議

     １）時間延長・司会選定を行い実施することで、承認とする。

  5. 地域包括ケアシステム推進部

    課題

     １）グランフジ松山健康フェスタ結果報告と次年度予算について

    決議

     １）今後どのように行うかは部内で計画を立てて行うようにする。出席理事全員の賛

成を持って承認とする。

  6. スポーツ支援部

    課題

１）高校野球関連事業について

２）障がい者スポーツ事業について

３）障がい者スポーツ理解促進フェスティバル協力依頼について

    決議

     １）意見を中尾担当理事に提出し、継続審議とする。

２）出席理事全員の賛成を持って委託を承認とする。

３）出席理事全員の賛成を持って協力を承認とする。

報告事項

1. 教育部

１) 平成 30年度 第 11回、12回 新人研修会について

2. 地域包括ケア推進部

１) 平成 30年度新居浜市地域ケア会議、西条市介護予防事業の報告について

２) 地域ケア会議推進リーダー研修について

3. スポーツ支援部

１) 高野球関連事業について

２) 障がい者スポーツ事業に関して

３) 松前町健康増進事業 中高年のランニング事業について

次回理事会開催日 12月 22日（土）

                             以上